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kapitány piůwyU ktrřl i myill
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Lihovin kurií pviv míiiy
americkým lidrm v minulém roce

naplnily ty kaná! 100 nu) dlouhý
100 stop široký a 10 stop hlubo

ký Ale Vfdor tomu veliká čát
amerického obyvatelstva neutopila
v této otrovské lihové řece tvůj
rozum- -

BursiAnC se mohou smíchy potr-ha- l

kdyŽ čtou že některý dali-máne- k

t farmy dal se napáliti a

koupil "zlatou cihlu'' Ale nemá

taková cihla větší cenu nežli ty
některé pomalované papíry oazý

vající se akcie za které mnohý
bursián dal mnoho tisíc dollarů a

nyní si s nimi nemůže ani pořád-
ně zatopit?!
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Himcl Loomis a taavécvn do
Celého tákulisi diplomaliikfho
rt povolám víre ntlli kdo jiný
ntl iviti o lajných nitkAih které

e plJou v lůioých kabinetech a

proto můžeme vtltii jt ho slovům
Francia byla by i sotva nechala
lilMti svévoloé trulrol průplavnl

V)'lirJy a rotholuě by se byla

postavila pioti tomu aby nrjkl
čá-- t t oařeh 140000000 p J

Spojené Státy nabídly írancouiké

panamaké společnosti I její maje

tek byla dána Kolombii jak ti

tato plála Kolombie nebyla a

jen s těmi nabízenými
I tooooooo od strýce Sama ona

měla zálusk také apoft na třetinu

oné sumy jež měla býti vyplacena
francouzské společnosti a právě

proto Že tato nestydatá nepřímá

její žádost' byla zamítnuta) smlou-

va mezi Spojenými Státy a Ko

lombil uzavřená nebyla kongre-
sem kolombickým potvrzena
Fiancie k ochraně svých zájmů oa

isthmu by byla neváhala vysaditi
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— Ztmolný (trnut Charita
Vv i !! inite iiievivy
uiiiířcen byl v pálrk veter a

i:dtrd llurtry byl tatčeti a ob-

viněn t vttlJy VoolarJ po
hádal se v jednom hostinci a

otcem llurleyho a kdyl oba muři

vytli ten ahy spor svůj urovnali

byli nánkdováni mladým llur-Irye-

O nřrO poiěí naletěna

byla mrtvota Woodwardova

— V Kenntrd vyloupena byla
v tobolu ve 3:30 hod ráno po-

kladna urrnl ťariiers and Merch-

ant banky Loupež spáchali tři

muži kt liž roztrhli pokladnu
a a lupem 13300

šťasioi unikli Výbuchem pro-

buzeno bylo sice několik osob

avšak nikdo neodvážil se lupiče
stíhali Šerif Menecke z Wash-

ington okresu byl v sobotu v

Omaze pátraje po lupičích avšak

večer vrátil se s nepořízenou do

Kennard ' V pátrání po smělých

lupičích bude pokračováno
— V neděli spáchal sebevraž-

du aoletý Český
N

mladík Josef
Kálal ml bydlící na farmě bratra

svého blíže Lynch Při obědí
vzniklo mezi Členy rodiny jakési
nedorozumění a po výměně něko-

lika ostrých slov Josef Kálal vzdá-

lil se rychle od stolu vzal pušku
a vyšel z obydlí V okamžiku na

to zahřměl výstřel v zadní Čisti

cenný čas a práci kdyby svou ná

bonJů Ona mntlenl ittavtl
plnomotřliiie vládli It mole pro-

dali aneb promimouti takto il
skané porewkv dhpintkf m dním
roJťftmi tou vhtal(iiilt nnřjM
nšienul dnljtnýth poirmkft mail
IHllI Jnf Sr"~

}5SXÍ
ucháttči ptkli Si pliji poianik)

ty polilfti
Úpěrh tjuvrrnéta Talia v tímto

vytedoávánl byl nmořněo plitc-- l

fkou pjmocl papele Lva XIII a

Pia X a filipmttí nimti obditl ta

401000 akrů pozemků rtáhralu

I715jooo ve tlati a jak jevidet
noili jou inamrnití obchodníci

ktill dovedou vykořiotit pKhli-li-

]in te natk)tnuvš(
Uzavřeným tím prodejem od

ttraaf na bude ptíčina ku mllno-tte-

Filipinců a zárovell jedna t
hlavních příčin m lohých nepoko-

jů a revolucí jež s na Filipínách
v minulosti odehrály Pod špa-

nělskou vládou čtyry řády mnichů

kteréž te na Filipínách usadily
zabraly nejen veliké rozlohy nej

lepších pozemků oa oitrovccli ale

zároveů a pozenrským statkem

svým získali velice na politické
své moci a mniši ti hráli důleii

tou úlohu ve všech odvětvích ob-

čanské služby Všichni ileaové
těchto řádů jsou Špaoělové a hra-bivo-

jejich zavdala příčinu k

prvním nepokojům na íilipia

néin a

rodní konvenci odložili at k rok
známil rorpledl a ní milotto

poměr tak smutně zakončivšíkmi hAtiborni i taxí ka jlia
tgoS

Tragedie odehravši se mezi kněž
1'AKLI TI Nrfcljt IH RUKOU TOaiikii a ktlMii artN ať htil aniiiiu

draft) na Omanu tlil-ait- n't 'ff Vnrk Na nou a zpěvačkou zůstala vlivem

rakouských úřadů utajena asi potf ririhnlí-l- l pvui--t fljnni# Uí I I po Čem touliŠ musíš si to vydo
býti Práce vede spíše k cíli ucžl tři týdny konečně se však proklu
trpělivost bala do ciziny a svět ae o ní doPokrok láptia

Omaha Neb Marik Hanna rv mohl vUm t%k zvěděl prostřednictvím zahranič
veta zvolili: O Pane chraB mn ního lísku jemuž rakouská cen- -

před mými přátely před mým snra nemohla dáti náhubek takOmaha Neb 23 trošince 1903

nepřátely uchráním se sám jako ho dala vŠeanu tisku v rakou

ské říšiVánoční nadělení ktkkE sen APozdrav milé rodilé P Z k Vá

nocím a Novému Roka Mladý kolže po léto afíéře potor Dietri:h dostal od poroty
volán byl telegraficky do Vídni knevzbudí jistě v nikom závist ale
císaři co se mezi oběma událo tovzbudí mnohý škodolibý výsměch

Kdykoli blíží te vinočnl dob
dosud neproniklo na veřejnost a

Ruské a Žapanskí bitevní wot
byly natřeny válečnou šedí a za

sotva pronikne Kníže Otto Win
miniovolně každý z aii zalétl

mySlénkami do svého dětství do ulejovv trist pocina tak zle
Šetřiti že ku příkladu letos zrušil

krátko snad zbarveny budou nej
discngraetz dostal rozkaz aby se

odebral ku svému pluku doŠoproně

vojsko a to mohlo vésti k zá-

pletkám se Spojenými Státy Ao

glií a Německem

Úspěšný převrat v Panamě za

této nešťastnější doby oaseho ii
' vota Žídoé jiné svátky nevzbu dlouholetý zvyk a vydal rozkazdražší barvou na svřtí— lidskou

í v Uhrách a nemešká tedy na hoaby zřízencům v Cincinnati nebylkrví

skýcn ostrovech Lid nejprve
neůtočii proti vládě ale útočil

proti mnišské té hrabivosti která

ho olupovala o jeho půdu a nená

zují v nís ooy sladká upomínky z

mládí jako tyto které lidstvo
dán "turek" k ležíšku Který necti jak bylo z vyššího nařízení

A FAK ZE MEZI KUSKEM A ZAPAN žehnal však toto nebezpečí a rychlé
zakročení Spojených Států zabrá

v úřadních časopisech oznámenopak kostel nebo která universita
sketn není harmoniel Vždyť bi

dostane tuto "Šlechetnou'' Rocke- - nilo tomu že se Francie Anglie a
Princezna Alžběta dosud žije v

Praze ale proslýchá se že tamtevoí lodě obou těchto mocí natře
fellerovu úsporu? Tento olejový Německo nemohly vmísiti do zále

ny byly stejnou dobou válečnou domu a přikvapivší Členové rodiny

vist' Filipínců proti mnichům byla
tak veliká že aaše vláda rozhod
ní nechtěla k tomu přivoliti aby
se mniši řízení pozemků svých po

dlouho již nezůstanekrál náramně rád jednou rukou ŽitoEtí na isthmu Naše vládašedí Zdali se s manželem svým smíříbere aby druhou mohl tozdávati
My celní zeď mezi Kanadou svým energickým jednáním zabrá

nila válce jež by se byla nevyhnu válce ujali neboť by to bylo vedlo či zdali zůstanou po léto tragedii
od sebe navždy odloučeni to jest

NAS starý yAžený přítel Lacina

Pennsylvanie náleží k oněmSpojenými Státy nepotřebujem jen k novým bouřím a nepokojůmlelně na převlace rozzuřila mezi
ale spíše zeď která by zadržovala otázka na níž může odpovědítFilipínci sice lnou ke katolickéobyvatelstvem Panamy bojujícím
ty studené vlny kanadské na nás pouze princezna sama

nalezli již jen mrtvolu nebohého
mladíka jenž si ránou z pušky
hlavu prostřelil O nešťastném

skonu řádného mladíka zpraven

byl ihned otec jeho bydlící ve

Wilber kterýž se ihned na místo

neštěstí vypravil Zpráva o ne-

štěstí tom zarmoutila hluboce

Četné přátele a známé vážené ro-

diny Kálalovy

Šťastoým lidem kteří neztrácí dů
věru i v těch nejtěžších dobách

proto douíá že socialismus se 1

církvi leč vzdor tomu protestovaliza svou neodvislosť a Kolumbií
se hrnoucí

proti tomu aby mniši uvázali seusilující o to připoutati Panamu
Je to skutečné zvlAStní že opět v držení svých pozemků

svřtí již od nepaměti

Kd)ž rodina usedá kolem stolu
v Štědrý večer a otec matka po-

hlíží' Dát veselící le dítky své pa-

prsek tohoto Štěstí dětského zalétá

také do jejich duší stříbrovlasý
dědoušek a babička pozorující
rozradostněni vnoučata omládají
v onen večer k vOli tomuto ště

stí k vůli oné čisté radosti) jsoi
každému z nás svátky vánoční tak

drahé '

V srdcř našem rozkládá se

zrovna takový pocit uspokojení

jakým ovládáni jsou pečliví rodi-

če v štědrý večer neboť pro naSi

drahou rodinu čtenářův pokud
mažeme celkově soudtti rok

schylující se ku svému konci byl
dosti příznivým

Nám leží blaho a dobro každé

brzku stane důležitým Činitelem v

americké politice leč my tuto
násilím ke svazu Kolombie

Proto také ohromná většiua ademokraté jsou obyčejně raněni poněvadž se obávali Že by tím
! : ZE STÁTU NEBRASKA

'

:
slepotou když se blíží kritická způsobem se opět domohli jistéhomerickébo veřejného míaěníschva--důvěru váženého našeho přítele

nesdílíme a události posledníchdoba v dějinách amerického ná třeba nepřímého vlivu na vládníluje toto energické jednání naší

vlády v chvíli kritické za to však' roda — KUŘÁCI POZORI NejlepSí
záležitosti

f

Nyní konečně podařilo se If
tovi rozlousknouti tento oříšek

Kolomuia pusrf se prý t nAmi do

dvou měsíců nás v tom utvrzují
Americké dělnictvo totiž ohromná

jeho většina možno říci snad 90

demokratická sinna v senátu ve 5c doutník v trhu jest "111
vilky až když všechny prostředky dená Gormaoem která ve všem

musí "nalézti' chlup" snaží se

Na Žádných si tak nepochutnáte
jako na těch Ptejte se po nich

í procent jak na ajezdu americkébudou vyčerpány ale jak pak Mniši obdrží dobrou cenu za

půdu kterou uchvátili a se svolefederace práce dokázáno neuznápovede válku když nemá žádných zmařiti dílo Roosevelta tím že Bratří Pospíšilové ve Wilbcr
ním Říma odstěhují se z ostrovůvá toho potřebu pustiti se do poprostředků? chce v senátu překazit! schválení Neb je vyrábí 18

— V Lincoln se zastřelila

Zprévy spolkové

Uprázdněné mínlo hrobníka na
jet!t-Xá- r KřlilUvě

Kdo by e krajanů našich přál si

nastoupit! místo hrobníka na Čes

Nár hřbitově nechť se přihlásí
co nejdříve u tajemníka Hřbitov-

ního spolku kloboučoíka p Fr

Svobody č 1234 jižní 15 ul

Krajané kteříž dosud nezapra-vil- i

povinné poplatky u tajemníka

MožnA vAlka s Kolomrií dA nAm uzavřené průplavní amlouvy mezi a ponechají řízení katolické církve
tam koěžím sympatisujícím sePanamou a Spojenými Státy Debezpochyby zase několik hrdinůho jednotlivého člena veliké rodi

pondělí večer l8letá pí Ríta

litické arény jako samostatná

strana a také pokusy zorganisovs-t- i

zvláštní dělnickou stranu v New

Yorku a v Chicagu setkaly se s

úplným nezdarem Na jaké zá

po nichž nízcí závistníci budou mokratická strana příslovečnouny F Z na srdcí tak dobře jako
snahami a dobrem Filipinců
Veliká síla ladem ležících po

Splainová bydlící a manželem
svou slepostí chce tedy překazilileží pečlivému otci blaho jiÉio dí

svým v č 819 sev 14 ul Byla
házet blátem jako po Deweyim

Scbleyovii - cíle Spojených1 Států v Panamětěte a z té příčiny snažíme se dle zemků bude odevzdána ku vzdě-

lávání domorodému lidu a ten teprve asi 10 měsíců provdáoa
příčina sebevraždy není známazameziti dokončeni proplavu zaBursiAni a jich frAtelc siAlenejlepších svých schopností boj a

vati a pomáhat! k vftětství zási- - konečni dospěje k cíli svých dlou
ještě tlačí liánou do popředí e Česko-Ná- hřbitovního spolku

podmínek pro Spojené Státy na

nejvýš příznivých noietycn snah za něz krvácel adám jez za dnešních poměrů je to marné lásky snažení Ohrom
— V okresním vězení v

oběsil se minulou středu

klady staví tedy náš doufající pří
tel svou důvěru? My bohužel
nevidíme nikde ani nejmenší příči-

ny k této důvěřivost: Americké
dělnictvo dosud nedovedlo pocho-

pit že jest to důležité míti zástup

kloboučníka Fr Svobody a tice:umíral v mnoha povstáníchOd demokratické strany lzená většina republikánských volimohou celku co nejvíce prospěli
časni z rána Solomon PaddockPoněvadž veškeré penlzezískaovšem očekávali i tu nejvčtšíčův chce kráčeti k vítězství zaMy však nepřestáváme jen na

né prodejem aneb pronajnvutlm kterýž dne 37 listopadu v opilství

$400 za čtverec 30c z lotu a 25c
z půl lotu jsou důtklivi Žádáni

by dlužné obnosy co nejdříve

igk3

hlouposť a proto se nedivíme tvrRooseveltemtom ale zároveH poukazujeme na

důležitost zásad budoucnosti jež
těchto pozemků budou použityce svých zájmů v zákoaodáruých zení že Gormao získal k tomu

Když kyní cenkrAlní nA vládní
4 i

: J ku splacení vládních bondú vydati budou jednou provedeny při
tělesech a dle všeho uplyne ještě
hodni vody nežli k přesvědčení

Knox vystoupil tak energicky
bláznivému svému tažení proti
vládě podporu 33 demokratických

usmrtil syna svého Williama

Sebevrah byl 77 roků stár a by
dlel v Burt okresu po 30 let

— Asi půl míle západni od sta-

nice Aurora usmrcena byla min

nesou lidstvj více spravedlnosti ných k jich zakoupení tato trans
akce bude spojena a tím nejmen

proti Hillovu železničnímu trustu
Fr Svoboda taj

Velkovýbor státe Nehraka i ( O

Výročnf schůze Velkovýboru

více blaha a spokojenosti nežli bursiáné zajisté prohlásí novou senátorů a jen jediný demokratický
člen senátu Cockrell měl dost

tomu dospěje Pohleďme jen na

smutný důkaz jak lid dovede být
sám nejhorším svým nepřítelem

ším vydáním pro filipínskou vláduse mu dostává za dnešních po

mřrů a domorodý lid zachová jistě gurozumu že se nenechal zapřá připadá na den 27 prosince Zástředu asi v 1:30 hod odpoledne
pí A Wilsooová a dcera její

aký nám podán byl v nedávných hnouti do vleku uormanova a stupkyni jsou žádány aby se
určili ve 2 hodiny odpoledne do

Až v srdcí každého Člověka za-

kotví se pevaě zásada: ''Miluj
dnech v Denveru kde poraženo oznámil zrovna tak jdko v r

vernéra Tafta ve vděčné paměti

K tragedii císařovy vnučky

Ethei vážně by'a zraněna Pře

jížděly přea trať Burlington drábylo obecné vlastnictví tamních 1899 Že se nedá vázat stranoi- - Národní síni dostavilysvého bližního jako sebe samé
dopravních prostředků většinou ckými pouty v otázce tak velikého'' jež hlásána byla velikým
více nežli jooo hlasů! Obecné důležitosti pro celý ajnerický ná Jak se dalo očekávali snažilyprorokem z Nazaretu jehož zro

ny kdy£ pojednou prinnal se

osobní vlak a vrazil a ohromnou

prudkostí do kočárku Panf Wil

Za V V £ Bandhauer laj

Nelranká Lípa 18 W O W

Tábor Nebrasská Lípa odložil 1

vlastnictví tato základní sociali rod 'zení křesťanství vánočními svátky vládní orgány rakouské utlumili
stická idea podporována byla v Pakli Gorman chco provésti sensačnf tragedii která se ode sooová zanechala zde manžela aslaví tu teprve vymizí utrpení

křižáckou válku proti Roose-

veltovi

Ti poStovní zloději přece nebyli
tak zlí neboť nechali aspoň strýci
Samovi psací stolky a sesle na

nicbŽ si hověli rozpřádajíce plá-

ny jak by strýčka co nejvíce
ohnuli

Akoličtí parizeci kroutí očima

nad paoamskou sííairou To je

skutečoi vrchol vší nestydatosti

když Jobn Bull který ze zloděj-stv- í

ttloustl a zmohutoěl chce
někomu čisti levity

Zvýšení ceny karazínu a kovy"

Rockeícllerúv dar cbitagfeké uni-

versitě byly oznámeny veřejným

Denveru tlemi anglickými časopi tento svůi program a čtvrtečníkteré jest neblahým dědictvím 12 dětí důležitých přlčio měsíční schůzi

jež mila býti odbývána ve čtvrtek
hrála v paláci Windischgraetzů a

úřední časopisy pražské í vídeneho řeč v senátu tomu nasvědčulidského pokolení — V Blair přišla předminulé
Co plátno však opírat zraky v die 24 prosince na čtvrtek dne

31 pros Ježto předléhá důležité
ské přinesly dokonce prohlášení
že veškeré pověsti vzniklé o něja

sy proti nim stál časopis pouze
jeden a přece to stádo lidu odhla
sovalo že zůstane i na dále obět-

ním beránkem korporace poulič-

ních drah Věru takovýto úkaz

úterý večer k nebezpečnému zra
nění pí T C líuogateová

je tu ovsem nikdo mu v tom

nemůže zabránit ale ani tomu

nemůžeme věřit že by ae demo
šero nedohledné budoucnosti

když drsni skutečnost nám připo kém nedorozumněnímezi knížetem jednání jest přítomnost všech čle-

nů nutná A F Novák taj
Uklouzla na ledu a zranila se

kratičká straoa chtěla takovýmto Windischgractzem a jeho cřotí těžce oa ruce kterouž prorazila
míná že musíme brát! život tak

jakým Jest a ne jakým by býti jednáním úplně politicky zabit nezakládají ae na pravdě velkou ekleněnod tabuli ve dve Náhlé nastuzení může snadno4 Ku schválení uzavřené smlouvy Leč yzdor tomuto popírání a se usadit! trvale ve svalech zad a

by mohl přivést! každého přítele
lidského pokroku přímo k zoufal-

ství Je to kletbou lidského po-

kolení že se tak pomalu učí a že
tak těžce chápe idee sloužící k

řích Mimo to přeřízla a! na ruce

tepnu a zranila se vážni na zadní jistý následek toho jsou bolesti v
části hlavy kříži: užívej ale St lacoba Oel a

násilnému potlačování pravdy jest
naprosto jisto že vnučka císařova
má na svědomí život své aokyoě
neboť tato dokonala následkem

je zapotřebí v senátu oo maso

republikánská strana má jich jen

57 a pakli Moar postaví se proti
smlouvě jak tomu nasvědčuje

míl

Vycházejíce z této zásady hle-

díme naší drahé rodině P Z pro-pě- ti

pokud naše síly stačí Na

dobru a blahu členů naíí veliké

rodiny spočívá dobro í blaho naše

tiskem v jeden a týž den Není

žádný div že někteří lidé jsou

nepřátely vyššího vzdělání jisté uzdravení bude v brzku— V sobotu pozdi odpoledneebo dobru
zastřelil se nešťastnou náhodou

čtvrteční jeho útok proti vláděSchwab oudržel třicet millionO Gerhard Msrmnn bydlící blížerány t revolveru kněžnou na ni

vypálené a byla již pochována
Třetí teM vÝDrara do zbude íich pouze 56 Ku schváleKéž osud pro přížtí rok pojistí t"SVĚTOVÁ VÝSTAVA"

Informační úřadovna St Louis- -
Menominee Střílel e stáji krytyJižní Kalifornie Teprve poštovními zprávami
při čemž však nepočíoal si dosti

bylo zjištěno že onou zpěvačkou ské tvětové výstavy zřízena byla v

i 1601 Farnam ul Omaha Neb

dollarů v akciích od lodního tru-

stu který krátce po svém naroze
ní zbankrotoval za "risk" který
oa sebe vzal Byla o hezká su-

mička ale ďnes těch 30 milionů

nemá ceny ani třioeti centů

která byla příčinou poslední tétoTímto budiž oznámeno všem
opatrně Střelil se do žaludku a

okamžitě aí usmrtil Mormon byl
asi 34 roky stár a zanechal zde

41T f
i pod tprávou ilarry E Moorea

kdež veškeré informace budou
kdož novéhp domova hledají že

nová česká výprava uspořádána manželku a čtyři dítky
radostí opatřeny úplní zdarbude do údolí feky Colorado rJeden človík v Pittxburou byl — NejvyŠšf státní soud rozhodl

ižní Kalifornii ma

trsgedie v rodině Habsburkův
a jež ae stala zároveS obětí žárli-

vosti vysokorodé sokyoě byla v

poslední dobi v Praze oanejvýš
oblíbená a proslulá operetní zpě-

vačka paní Marie Zieglernvá
přední Členkyoě Švandova divadla
na Smíchově

minulou středu odpoledne že

nový důchodový zákon přijatý

zatčen že prodal svou ženu jisté
mu příteli v Chicagu za lioo
Ten něžný manžel svojí drahou

polovici mnoho necenil ale u
Mlýn na prodej (v úterý dne 5 ledna 1904

Tato výprava bude zajisté nej-
-

J

5 J

I

" f ?

i
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ní amlouvy bude zapotřebí ještě

čtyřech hlasů a nastává důležitá

otázka zdali naleznou se mezi

demokratickými členy senátu čtyři
mužové kteří zájmy celé země

budou stavětí výše nežli zájmy

Gormanovy '

V roku 1899 když ae jedna-

lo o schválení ipanělsko-americk- é

smlouvy vzdor diktátu Gormaoo-v- u

deset demokratů hlasovslo pro

její schválení a my důvěřujeme že

í tentokráte v této kritické době

naleznou še čtyři demokratičtí

členové senátu kteří se připojí
k republikánům aby smlouva jež

pojišťuje dokončení průplavu za

těcb oejpříznivějších podmínek

byla schválena a mohlo se zapo-

čít! oa obrovském 000411 veledlle

Mlýn v dobře osazené české a

minulou zákonodárnou jest
ústavní Rozhodnutí to učinil

nejvyŠŠÍ Boudce Sullivao za sou-

hlasu nejvyšších soudců Hol- -
aoudu mu to přeca může přijít

každému s milých čtenářů P Z

blaho dobro kéž smutek prchá

cesty Života každého člena naši

rodiny a svítí na ni jen zářivé pa-

prsky štěstí a úspěchů
To jest vroucím naším přáním

které pronášíme t upřímného srd-

ce celé oašf rodině k Vánocím a

nastávajícímu Novému Roku
A k tomuto přání pro naše milé

čtenářstvo připojujeme zároveá

skromné přáni pro nás: Byste
nám zůstali věrni a snažili se dosti

těžký úkol náš ulehčiti ním sprav
ným předplácením a odporučová-ní-

P Z by rodina naše mohut-

něla a vzrůstala A k těm kdož

i příčin jakýchkoli dosud nevyko-
nali povinnostem svým zadost

pronášíme přání by nám poslali
to co dluhují jako novoroční dar

Vyd "Pokroku Západu"

Operetní tato diva jež tak ne
draho slovenské osadě jest za dobrých

podmínek na prodej Má dvi slo- -'

Žení na pšenici dvi oa komu a
Demokratické časopisy nemohly comba a Sedgwicka

blahým způsobem zatáhla do man

želských práv císařovy vnučky
narodila ae v r 188 1 na Králov-

ských Vinohradech a dívčí její

aŽ dosud Hannoti přijití na jmé — Město North Platte navští dosti stálé vody Rybník zaujímá
rozlohu 50 akrů a jiného pozemku

no ale od té doby co se poněkud veno bylo v pátek dvěma požáry
Kolem 7 hodiny ranní shořelali jméno bylo Křížová Divadelní při mlýně jest též 50 akrů Bližší

rozkmotřil a presidentem vstoup-

nul v jich lišce al o takovou

lásku není co stát
malá budova používána Uniontalent objevil se u ní hned v útlém oznámí loho felínek

vétsf jaká doposud mnou tam vy-

pravena byla neb již nyní četné

přihlášky na tu dobu přichází Na

cestě této zaměníme na krátko
naši břitkou zimu za krásné slunné

počasí na jihu Cenu lístku ozná-

mím později Neopomeňte zaslali

závdavek Í500 na zvláštní spací
káru Příležitosti dostali tam
vládní pozemek rychle ubývá a

proto 1 rozhodnutím nrodkládejte

S L KOSTORVZ

509 Brown Block
18— Omaha Neb

Pacific drahou za skladištidětství a již v jedenácti letech P O Box 314 Braddock Pa
Jeden španělský kardinAl vy vstoupila do baletní školy němec-

kého divadla a později atudovala FJoicJte se eklamatl !hradil v závěti své odkas f 10000
tomu ipanělskému generálu který Pivodovi pěvecké škole Vy

Odpoledne psk kolem 2 bodiny
zničena byla požárem velká stáj
W F ' Codyho v cent 14000
V budovi té složen byl nábytek
pí Boalesové dcery Codyho
kteráž utrpěla Škodu v obnosu

několika set dollarů

pomstí na Spojených Státech po stoupí ši ze svazku německého 'H ř 'í?t snít pabláf-n- a Jako "oo
' V t V " do vililwiq pl--
- airesním' Poasdrs líita

"&-- „1 í ťsrnall v níkollaa lttoXV ! ankib os lom pa jak

divadla kde měla pouze podřízené
rážku Španělska Skoda těch

peněz že budou tak mrtvi ležet

až snad do konce světa li dlouho laou famtantpostavení vystupovala pohostia-sk- y
v různých ochotnických diva h fwiti am mkm

™"£ KJ liu rjpllnrsn ha— Na farmi Louis G SackaNešťastnému Drryfussovi tak nati orxlrtl oa barvu m u iátJ a
dlech a kooečoi byla angažována
do Uránie kde talent její teprve
došel náležitého uplatnění Po

Jaoa Javnl oJl ne alactoa aalcms pravédlouho hanobenému pro země-zrad- u

dostane se koneční úplné Zlaté vyplfiwané hodinky

nějakém čase vystoupila pohostinho očištění Dovede však Francie

Koruna úspéchů Taftových

Filipínský guvernér Taft v

těchto dnech po dlouhém vyjtdná-ván- f

dokončil dohodnutís mnichy
vlastnícími velikou sílu pozemků
oa Filipínách a pozemky ty zs

krátko přejdou ve vládni správa a

prostřednictvím jejím dostanou se

opět do rukou lidu jemuž byly

různými prostředky urvány Tím-

to dohodnutím korunoval Taft

úspěšnou svou činnost' oa Filipí-

nách a jím rozluštěn bude jeden z

oejobtížnějších problémů který-

miž filipínská komisse ae zabývala
a zároveB tím odstraniaa hlavní

překážka v řádném vývinu ostrovní

Chlub st Cmv hikdv však slovy
i Pro lida 6 i misVavajI mymí žní

Napou kamost se podoba fauíní-m- u

dollaru

Pravda jíst mocnéj&í heíli ill

rakouské censury

MxoHf člověk žiji chldé asv

bohatě mohl zemříti t

Ten viLElNf mrak v Asii rotívi
e opět hrozivě temoiti

Kolombu dosud se werozhodla
co chce Zda-l- i mír aneb bití

LÍKOHŽMU ČLOVĚKU KUR JE

c li rým se dostane tobo oč

InvMkt natahujíc! a N4!rf a be kll'ks
kvoatnt rU pro pan Metim a oJlap-tt- m

amrlrkm airojkam plné itrahokam
opatlnnf Mhaon s uprarna COD a

t xpraaaiil tarlku Prihlllka alarma přd
aplamolm Záruka aa IM % p4knf oiuf-tk- f

Baldima lorrnotlo Mtluik ttaMmá

bydlícího západni od Plattsmouth
zničen byl požárem majetek v

ceně asi f3000 Požár vznikl ve

stáji a zpozorován byl teprve

tehdy když již nabyl velkých roz-

měrů Plameoy zachvátily též

atáj sousední a obi budovy lehly

popelem í a velkým množstvím

kukuřice ovsa aena řemení a ho-

spodářského nářadí Dobytek byt

sky u Švandy a veliký její úspěch
přiměl správu Národního divadla
k tomu že Zieglerová byla anga-
žována k Národnímu divadlukdyž
však nebyla tam dosti zaměstnána

Farmy na prodej
120 akri 7 akrů louky ostatní vzdě-

láno Pěkná zahrada malé jezfrko
Cell farma jest ohrazena dobrými
ploty Dbri atudní a větrník a

aai za 14000 Jedna míli od
Abie Neb vadálena Cena 7400

HO akrů blízko Bruno Neb 11 akr
120 - " " " fGOakr
321 " ?ierre8 Pak dobře

porimfakT S500O
Mimo to jeirt na prodej mnoho jiných

farem a obchodních mlatnoatí O dalií
podrobnosti hlaste se a
19x3 F J ZEMAN
kaaír Bráno State Bank Bruno Neb

nešťastnému muži a jeho rodině

nabraditi nějakým způsobena vy-

trpěné útrapy? A jaký trest stihne

ooy podlé pronásledovatele Drey-íussov- y

již aí bo vybrali za oběť

aby chránili pravé vionlky? O- -

auaia aami n naa-i- i taaiaao onjMI o4v
kon oáma ularma pékn pratm s aailitms
hodlnkjr po tou rcilalnin Zdarms— liir
hivUnkr koajpttoll anab prodátil tsttrrfUtm clMstafl dttiaké sb dámaké
ATLAt jewCLIV CO 462 mstwsolMaa

Black Chksn Sii valkf kuaiu nlhuli- -

tu aama přerušila avoji smlouvu a

vrátila ae do Švandova divadla
kde docílila ten nejvitší úspěch
dosavadní tvé divadelní kariéry a

d OWraEíjfcB kotila kUaoiri aáavaaafch
čístou Dreyfussovou bez potre-

stání víaníkn spravedlnosti nebu-

de nčioěoo zadost

zacbránin ObeB byl dlt všeho
založen

aootB auasa raToivara sotiřairaBo imrkaracktbo Baéini Ilrlrb atroli trinlll atd
UlaH po eb&rteai te aoikacS M


